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Republika e Kosovës                                                                                                Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                                    Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                                  Municipal Gjilan
                                                                                                                       
D  R  E  J  T  O  R  I  A    P  Ë  R    B  U  J  Q  Ë  S  I    D  H  E    P  Y  L  L  T  A  R  I

Në mbështetje të ligjit për “Vetqeverisje Lokale” nr.03/L-040,neni 62, pika 3, si dhe duke u bazuar në planin e punës për vitin 2015, Drejtoria për Bujqësi dhe Pylltari shpall:

FTESË   PËR APLIKIM

Ftohën fermerët e interesuar për të aplikuar në programin e paisjës së 70 fermerëve me               
,, Mekanizim bujqësor ’’ të këtyre llojeve:
      - 	Spërkatëse 30 copë
      -   Rotofreza  10 copë
      -   Piatorë  me 24 disqe  10 copë
      -   Kositëse rotative   10 copë dhe 
      -   Grumbulluese të sanës 10 copë.

Kushtet e përgjithshme që duhet plotësuar fermeri:
	- Të posedoj sipërfaqe të tokës së punueshme mbi 3 Ha.
	- Të posedoj traktor.
	- Fermeri mund të aplikoj vetëm për njërin lloj të mekanizimit.
	- Fermerët duhet të jenë aktiv në kultivimin e grurit dhe kulturave tjera bujqësore
 si: misër, elb, tërshërë, sojë, thekër etj. me qëllim të shfrytzimit maksimal të mekanizimit.
	- Përparsi kanë fermerët të cilët veprimtari primare e kanë bujqësinë dhe nuk janë përfitues të paisjeve bujqësore dy vitet e fundit.

Dokumentet e nevojshme:
1. Kopja e letërnjoftimit të Republikës së Kosovës
1. Vërtetimi mbi  tatimin  në pronë origjinal
1. Kopja e librezës së regjistrimit të traktorit
1. Fleta poseduese origjinal që dëshmon se fermeri posedon mbi 3 ha tokë të punueshme.

Afati i aplikimit prej 18.09.2015 deri  09.10.2015
Aplikacionet dorëzohen në zyren për shërbim të qytetarëve në Gjilan.


Gjilan, 18.09.2015				                                                 Drejtori i DBP
							                                ___________________
						                   Ing.i dipl.i Bujqësisë Ramiz Ramadani 
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